
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  77   Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Adesione Gruppo Azione Costiera GAC Area Medio Jonio 
 

 
L’anno duemilaundici, il giorno primo del mese di giugno, alle ore 19,20, nella solita 
sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
seguenti persone: 
 

 

N/ro 
d’ 
ord. 

 

 

 
Cognome e nome 

 
 

 

 
Qualifica 

 

 

 

 
Presente 

 

 

 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 
Avv. Giuseppe Macrì 
Sig. Roberto Sestito  
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

 
X 
X 
X 
X 
 
 

 
 
 
 
 
X 

 
 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
   
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTO: 

• Che la Regione Calabria Dipartimento Agricoltura-Foreste-Forestazione-Caccia 
e Pesca al fine di dare attuazione al PO FEP 2007/2013, ha attivato il "Bando" 
ad evidenza pubblica relativo all'attuazione dell'Asse IV "Sviluppo sostenibile 
delle zone di pesca"; 

• Che in base agli artt. 43 - 44 - 45 del Reg. CE 1198/06, il bando per l'asse IV del 
FE P ha come obiettivi specifici: 

1. preservare e incrementare l'occupazione nelle zone di pesca; 
2. mantenere la prosperità economica e sociale di tali zone;  
3. promuovere la qualità dell'ambiente costiero; 
4. promuovere la cooperazione nazionale e trasnazionale tra le zone di pesca; 

• Che i GAC (Gruppi di Azione Costiera) sono i soggetti candidati a sviluppare ed 

 



attuare strategia integrata per lo sviluppo locale delle zone di pesca; 

Premesso che: 
- si ritiene opportuno aderire al costituendo Gruppo di Azione Costiera GAC 

dell'Area Medio Ionio, quale strumento importante per lo sviluppo integrato del 
territorio e favorire il finanziamento di Piani Strategici di sviluppo locale delle zone 
costiere; 

TUTTO CIO' PREMESSO: 
Con voti unanimi, FAVOREVOLI, 

 
DELIBERA 

 

 

 
1. Di aderire al costituendo Gruppo di Azione Costiera GAC dell'Area Medio Ionio 

promosso dal Gal Serre Calabresi e dal Gal valle del Crocchio;  
 
2. Di nominare referente dell'Ente, il Geom. Saverio Russo 
 

3. Di trasmettere copia della presente delibera al GAL SERRE CALABRESI. 
 
 
 
 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
IL SEGRETARIO                                          IL SINDACO -  PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                         Dott. Francesco Froio 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal __06/06/2011_____ al  
21/06/2011__ 

 

IL RESP. DELL’ALBO             IL SEGRETARIO 
Fabbio Rosaria          Dott. Giuseppe Scarpino 
 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 5398______ del __06/06/2011___ , ai 
sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                     

   
IL SEGRETARIO  

 
    
 
 

  


